
JID: MZ-eObec-D23/04380      č. j.: MŽ/1437/2022-26 

    Zápis z 25. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  25    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  20. 11. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil  

 

Omluveni:  

     

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření 19/2023 

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Investiční činnost 

4) Darovací smlouva (SDH Ždírec nad Doubravou) 

5) Fond vodního hospodářství 

6) Orientační systém Penny Market  

7) Nevajgluj - Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

8) Majetkové záležitosti 
9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2020047/VB/01 

10) Příprava projektové dokumentace Chodník Horní Studenec, I. etapa 

11) Záležitosti osadních výborů 

12) Pracovní skupina – Setkání rodáků 2025 

13) Rozpočet města a příspěvky 2024 – návrh 
14) Stanovení ceny za svoz SKO a separovaného odpadu pro podnikatele v roce 2024 
15) Dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 (Zemědělská a.s. Krucemburk) 
16) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 19/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 347 760 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 347 760  Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 20. 11. 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce kuchyně SDH Nové Ransko, kterou předložila firma 

Pavel Sotona, K Borovině 587, 582 63 Ždírec n. D. (IČ: 72810441). Cena za dílo je 121 260 Kč 

bez DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace „Orientační osvětlení v ulici 

Na Balkáně“, kterou předložila firma Osvětlení a energetické systémy a.s., ul. Novodvorská 

1010/14, PSČ 142 00, Praha 4, (IČ: 25088092). Cena za dílo je 19 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/04380      č. j.: MŽ/1437/2022-26 

    Zápis z 25. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

4. Darovací smlouva (SDH Ždírec nad Doubravou)  

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí peněžitého daru 1/2023 se Sborem dobrovolných hasičů 

Ždírec nad Doubravou (SDH), se sídlem U Pikulky 730, Ždírec nad Doubravou, kterou SDH poskytne 

městu Ždírec nad Doubravou peněžitý dar ve výši 211 000 Kč. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

5. Fond vodního hospodářství 

Usnesení: 

Rada města  

1. schvaluje převod z Fondu vodního hospodářství ve výši 740 000 Kč na úročený vkladový účet, 

doba uložení vkladu 6 měsíců s opakováním. 

2. schvaluje návrh Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním s Českou spořitelnou a.s.,  Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, IČO: 45244782.    

 Hlasování: 5-0-0 

 

6. Orientační systém Penny Market   

Usnesení: 
 Rada města: 

1. schvaluje umístění reklamních směrovek pro Penny Market ve Ždírci nad Doubravou dle přílohy, 

směrovky umístí společnost HOSTALEK-WERBUNG spol. s r.o., Riegrova 175, Česká Třebová, 

2. stanovuje cenu za umístění směrovek  na 2 000 Kč bez DPH/ks/rok. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Nevajgluj - Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků  

Usnesení: 

 Rada města schvaluje návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků zaslaný společností NEVAJGLUJ a.s. se sídlem Na Strži 1702/65, Praha 4, IČO: 19180632. 

Předmětem smlouvy je závazek společnosti Nevajgluj a.s. hradit městu paušálně náklady na úklid 

odpadu z tabákových výrobků a jeho další likvidaci. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Majetkové záležitosti 
Usnesení: 

Rada města souhlasí s podáním žádosti o odkoupení části pozemku par. č. 101/179 v k.ú. Údavy od 

Správy železnic. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2020047/VB/01 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2020047/VB/01, 

Ždírec n/D, Kohoutov, 13 RD, par.514/1,KNN  na pozemku parc. č. 530 a 514/1, v k.ú. Kohoutov u 

Ždírce nad Doubravou, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Příprava projektové dokumentace Chodník Horní Studenec, I. etapa  

Usnesení: 
 Rada města bere na vědomí zápis z jednání k projektové dokumentaci na akce: „III/34416, chodník Horní 

Studenec, I. etapa“, Stupeň DUSP, které se konalo 8. 11. 2023 v Horním Studenci. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/04380      č. j.: MŽ/1437/2022-26 

    Zápis z 25. schůze rady města, strana 3 z 3 

11. Záležitosti osadních výborů 
Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí zápis ze zasedání Osadního výboru Horní a Nový Studenec ze dne 26. října 2023, 

2. projednala požadavky osadního výboru na rok 2024 pro místní část Benátky a Horní a Nový 

Studenec. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Pracovní skupina – Setkání rodáků 2025 
Usnesení: 

Rada města souhlasí se jmenováním členů pracovní skupiny pro akci Setkání rodáků 2025 ve složení – 

Z. Lédlová, O. Málek, J. Marek, B. Nikl a Z. Pleva. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Rozpočet města a příspěvky 2024 - návrh 
Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2024. 

2. bere na vědomí souhrn příspěvků pro organizace a spolky na rok 2024. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Stanovení ceny za svoz SKO a separovaného odpadu pro podnikatele v roce 2024 

Usnesení: 

 Rada města stanovuje výši platby za svoz netříděného komunálního odpadu a za ukládání tříděného 

odpadu pro podnikatele, kteří jsou  zapojeni do obecního systému odpadového hospodářství, 

následovně: 

a) svoz 1 x  za 14 dnů - cena za užívání 1 ks odpadové nádoby o objemu do 240 l činí 3 060 Kč 

bez DPH za rok, 

b) svoz 1 x  za 7 dnů - cena za užívání 1 ks odpadové nádoby o objemu do 240 l činí 3 900 Kč 

bez DPH za rok, 

c) svoz 1 x  za 14 dnů - cena za užívání 1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 19 560 Kč bez 

DPH za rok, 

d) svoz 1 x  za 7 dnů - cena za užívání 1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 24 600 Kč bez DPH 

za rok, 

e) cena za ukládání separovaného odpadu (papír, plast, sklo) do sítě sběrných míst města Ždírec 

nad Doubravou činí 80 Kč bez DPH za 100 l uložené komodity. 

Ceny jsou platné od 01. 01. 2024. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 
Usnesení: 

Rada města schvaluje Dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 se společností Zemědělská 

a.s. Krucemburk se sídlem Koželužská 385, Krucemburk, kterým se aktualizuje rozsah 

propachtovaných pozemků. Výměra užívané plochy se mění z původních 585 616 m2  na 565 373 m2. 

Ostatní podmínky smlouvy se nemění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) opravu svodidel u silnice I/37 po pádu stromu v rámci pojistné události, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní B. F. ze Ždírce nad Doubravou.  

c) příští jednání rady města se uskuteční 29. 11. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


